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運用報告書（全体版） 
第109期（決算日 2023年12月20日）第111期（決算日 2024年２月20日）第113期（決算日 2024年４月22日）

第110期（決算日 2024年１月22日）第112期（決算日 2024年３月21日）第114期（決算日 2024年５月20日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）」は、2024年５月20日に第114期
の決算を行ないましたので、第109期から第114期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／その他資産 

信 託 期 間 2014年11月28日から2029年５月21日までです。 

運 用 方 針 
主として、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長を

めざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

アクティブＢＤＣマザーファンド ＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・カンパニー）を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

株式への実質投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

アクティブＢＤＣマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として分配対象額のな

かから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 
＜142654＞ 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 
（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

 85期(2021年12月20日) 7,620 30 △ 3.0 94.1 1,925 

 86期(2022年１月20日) 8,062 30 6.2 95.7 2,033 

 87期(2022年２月21日) 8,022 30 △ 0.1 95.1 1,957 

 88期(2022年３月22日) 8,036 30 0.5 97.9 1,935 

 89期(2022年４月20日) 8,270 30 3.3 102.2 1,987 

 90期(2022年５月20日) 7,269 30 △11.7 95.8 1,747 

 91期(2022年６月20日) 6,710 30 △ 7.3 100.1 1,581 

 92期(2022年７月20日) 7,217 30 8.0 97.2 1,676 

 93期(2022年８月22日) 7,479 30 4.0 95.2 1,719 

 94期(2022年９月20日) 7,104 30 △ 4.6 98.6 1,625 

 95期(2022年10月20日) 6,516 30 △ 7.9 98.9 1,466 

 96期(2022年11月21日) 7,020 30 8.2 89.1 1,580 

 97期(2022年12月20日) 6,579 30 △ 5.9 91.7 1,473 

 98期(2023年１月20日) 6,923 30 5.7 93.2 1,551 

 99期(2023年２月20日) 7,127 30 3.4 100.1 1,577 

100期(2023年３月20日) 6,432 30 △ 9.3 94.0 1,422 

101期(2023年４月20日) 6,697 30 4.6 97.1 1,472 

102期(2023年５月22日) 6,688 30 0.3 98.2 1,442 

103期(2023年６月20日) 6,837 30 2.7 96.9 1,467 

104期(2023年７月20日) 7,138 30 4.8 93.5 1,528 

105期(2023年８月21日) 7,060 30 △ 0.7 99.5 1,508 

106期(2023年９月20日) 7,195 30 2.3 95.7 1,517 

107期(2023年10月20日) 6,890 30 △ 3.8 95.9 1,442 

108期(2023年11月20日) 7,102 10 3.2 96.0 1,480 

109期(2023年12月20日) 7,296 10 2.9 91.2 1,510 

110期(2024年１月22日) 7,390 10 1.4 99.2 1,529 

111期(2024年２月20日) 7,389 10 0.1 97.5 1,504 

112期(2024年３月21日) 7,413 10 0.5 94.8 1,508 

113期(2024年４月22日) 7,652 10 3.4 97.7 1,557 

114期(2024年５月20日) 7,792 10 2.0 95.8 1,553 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第109期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年11月20日 7,102 － 96.0 

11月末 7,108 0.1 93.4 

(期  末)    

2023年12月20日 7,306 2.9 91.2 

第110期 

(期  首)    

2023年12月20日 7,296 － 91.2 

12月末 7,360 0.9 92.8 

(期  末)    

2024年１月22日 7,400 1.4 99.2 

第111期 

(期  首)    

2024年１月22日 7,390 － 99.2 

１月末 7,495 1.4 94.8 

(期  末)    

2024年２月20日 7,399 0.1 97.5 

第112期 

(期  首)    

2024年２月20日 7,389 － 97.5 

２月末 7,364 △0.3 95.9 

(期  末)    

2024年３月21日 7,423 0.5 94.8 

第113期 

(期  首)    

2024年３月21日 7,413 － 94.8 

３月末 7,666 3.4 94.1 

(期  末)    

2024年４月22日 7,662 3.4 97.7 

第114期 

(期  首)    

2024年４月22日 7,652 － 97.7 

４月末 7,821 2.2 96.2 

(期  末)    

2024年５月20日 7,802 2.0 95.8 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○運用経過 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2023年11月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、米国の金融商品取引所に上場されているＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・

カンパニー）に実質的な投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっており

ます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行な

いました。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資先ＢＤＣから配当収入を得たこと。 

・ＢＤＣ市場が上昇したこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・為替ヘッジに伴なう諸費用。 
 

作成期間中の基準価額等の推移 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

（ＢＤＣ市況） 

期間中、ＢＤＣ市場は上下動を続けながら上昇しました。ＢＤＣは金利上昇に牽引され、収益が急拡大しま

した。クレジット・パフォーマンスは若干悪化したものの、安定的に推移しました。 

この期間中、ＢＤＣ市場は米国株式（S&P500指数）をアウトパフォームしました。ＢＤＣの変動金利資産が

金利上昇の恩恵を受けたため、ＢＤＣはアウトパフォームしたと考えています。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。実

質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行ないました。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

期間中、信用パフォーマンスの乖離が予想されるため、主にボトムアップ・ベースでポートフォリオを構築

しました。金利上昇に伴ない資金調達コストが上昇し、レバレッジの高い企業にとっては負担となるため、ク

レジット・デフォルトは非常に低い水準から回復すると予想されます。ＢＤＣのバリュエーション（価値評価）

が上昇を続けているため、ポートフォリオの一部を、バリュエーションが高くプレミアムなＢＤＣから、配当

利回りが高く、増資機会のあるＢＤＣに入れ替えました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

2023年11月21日～ 
2023年12月20日 

2023年12月21日～ 
2024年１月22日 

2024年１月23日～ 
2024年２月20日 

2024年２月21日～ 
2024年３月21日 

2024年３月22日～ 
2024年４月22日 

2024年４月23日～ 
2024年５月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.137％ 0.135％ 0.135％ 0.135％ 0.131％ 0.128％ 

 当期の収益 10  10  3  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  6  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 1,373  1,413  1,406  1,496  1,591  1,612   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を原則として高位に

組み入れて運用を行ないます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対

円での為替ヘッジを行なう方針です。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

市場全体のセンチメントは、引き続き米国経済と中央銀行の金利政策が中心になると思われます。米国経済

は安定を維持し、インフレは2024年の年明けの予想よりも粘り強く推移しました。金利の上昇は長期化する可

能性が高く、2024年を通じてＢＤＣの収益に好材料となると考えています。金利が上昇する環境下でも、中堅

企業の収益には回復力があると引き続き期待しています。ポートフォリオＢＤＣの選択において、収益の質、

バランスシートの柔軟性、配当カバレッジに引き続き注目しています。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  

分配金 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

項 目 
第109期～第114期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 76  1.012  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (43)  (0.574)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (31)  (0.410)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.003   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.003)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.056   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.047)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 80   1.071    

作成期間の平均基準価額は、7,469円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.13％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

銘 柄 
第109期～第114期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
アクティブＢＤＣマザーファンド 23,824 60,327 91,252 254,209 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年５月20日現在) 

 

銘 柄 
第108期末 第114期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アクティブＢＤＣマザーファンド 574,557 507,128 1,543,345 
 
（注） 親投資信託の2024年５月20日現在の受益権総口数は、3,093,081千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2024年５月20日現在) 

項 目 
第114期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アクティブＢＤＣマザーファンド 1,543,345 97.7 

コール・ローン等、その他 36,803 2.3 

投資信託財産総額 1,580,148 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） アクティブＢＤＣマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（9,375,685千円）の投資信託財産総額（9,466,308千円）

に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=155.91円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第109期末 第110期末 第111期末 第112期末 第113期末 第114期末 

2023年12月20日現在 2024年１月22日現在 2024年２月20日現在 2024年３月21日現在 2024年４月22日現在 2024年５月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,998,036,055   3,163,317,221   3,030,123,246   2,998,565,371   3,123,454,719   3,111,357,859   

 コール・ローン等 29,472,327   32,541,957   32,105,920   29,575,074   34,261,250   31,766,995   

 アクティブＢＤＣマザーファンド(評価額) 1,438,706,243   1,568,654,567   1,505,100,262   1,494,252,927   1,590,520,412   1,543,345,500   

 未収入金 1,529,857,485   1,562,120,697   1,492,917,064   1,474,737,312   1,498,672,982   1,536,245,294   

 未収利息 －   －   －   58   75   70   

(B) 負債 1,487,232,542   1,634,268,012   1,525,626,951   1,490,012,832   1,566,122,539   1,558,318,547   

 未払金 1,482,548,330   1,625,161,329   1,518,083,163   1,484,978,732   1,560,729,198   1,553,164,486   

 未払収益分配金 2,070,804   2,069,007   2,036,231   2,035,021   2,035,315   1,993,177   

 未払解約金 －   3,969,376   2,697,837   －   60   21   

 未払信託報酬 2,491,014   2,813,064   2,440,649   2,511,865   2,741,478   2,430,856   

 未払利息 3   8   2   －   －   －   

 その他未払費用 122,391   255,228   369,069   487,214   616,488   730,007   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,510,803,513   1,529,049,209   1,504,496,295   1,508,552,539   1,557,332,180   1,553,039,312   

 元本 2,070,804,244   2,069,007,552   2,036,231,570   2,035,021,668   2,035,315,423   1,993,177,046   

 次期繰越損益金 △  560,000,731   △  539,958,343   △  531,735,275   △  526,469,129   △  477,983,243   △  440,137,734   

(D) 受益権総口数 2,070,804,244口 2,069,007,552口 2,036,231,570口 2,035,021,668口 2,035,315,423口 1,993,177,046口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,296円 7,390円 7,389円 7,413円 7,652円 7,792円 
 

（注） 当ファンドの第109期首元本額は2,084,686,641円、第109～114期中追加設定元本額は8,995,402円、第109～114期中一部解約元本額は

100,504,997円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第109期0.7296円、第110期0.7390円、第111期0.7389円、第112期0.7413円、第113期0.7652円、第114期0.7792

円です。 

（注） 2024年５月20日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は440,137,734円です。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

2023年11月21日～ 
2023年12月20日 

2023年12月21日～ 
2024年１月22日 

2024年１月23日～ 
2024年２月20日 

2024年２月21日～ 
2024年３月21日 

2024年３月22日～ 
2024年４月22日 

2024年４月23日～ 
2024年５月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △        144   △        218   △         94   14   2,085   1,893   

 受取利息 －   －   －   58   2,085   1,893   

 支払利息 △        144   △        218   △         94   △         44   －   －   

(B) 有価証券売買損益 44,845,621   24,585,920   4,266,268   9,620,450   53,470,967   32,491,213   

 売買益 68,575,604   95,512,402   34,915,032   24,967,533   115,527,361   50,967,152   

 売買損 △ 23,729,983   △ 70,926,482   △ 30,648,764   △ 15,347,083   △ 62,056,394   △ 18,475,939   

(C) 信託報酬等 △  2,613,405   △  2,951,278   △  2,560,561   △  2,635,276   △  2,876,173   △  2,558,245   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 42,232,072   21,634,424   1,705,613   6,985,188   50,596,879   29,934,861   

(E) 前期繰越損益金 △392,947,476   △351,329,388   △326,457,889   △326,546,829   △321,594,908   △267,271,257   

(F) 追加信託差損益金 △207,214,523   △208,194,372   △204,946,768   △204,872,467   △204,949,899   △200,808,161   

 (配当等相当額) (   73,085,624)  (   73,712,123)  (   72,612,034)  (   72,600,002)  (   72,645,642)  (   71,244,931)  

 (売買損益相当額) (△280,300,147)  (△281,906,495)  (△277,558,802)  (△277,472,469)  (△277,595,541)  (△272,053,092)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △557,929,927   △537,889,336   △529,699,044   △524,434,108   △475,947,928   △438,144,557   

(H) 収益分配金 △  2,070,804   △  2,069,007   △  2,036,231   △  2,035,021   △  2,035,315   △  1,993,177   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △560,000,731   △539,958,343   △531,735,275   △526,469,129   △477,983,243   △440,137,734   

 追加信託差損益金 △207,214,523   △208,194,372   △204,946,768   △204,872,467   △204,949,899   △200,808,161   

 (配当等相当額) (   73,086,046)  (   73,747,038)  (   72,612,057)  (   72,600,406)  (   72,648,702)  (   71,246,723)  

 (売買損益相当額) (△280,300,569)  (△281,941,410)  (△277,558,825)  (△277,472,873)  (△277,598,601)  (△272,054,884)  

 分配準備積立金 211,403,215   218,705,614   213,829,185   231,986,243   251,364,040   250,208,950   

 繰越損益金 △564,189,423   △550,469,585   △540,617,692   △553,582,905   △524,397,384   △489,538,523   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2023年11月21日～2024年５月20日

の期間に当ファンドが負担した費用は5,607,974円です。 

（注） 分配金の計算過程（2023年11月21日～2024年５月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年11月21日～ 
2023年12月20日 

2023年12月21日～ 
2024年１月22日 

2024年１月23日～ 
2024年２月20日 

2024年２月21日～ 
2024年３月21日 

2024年３月22日～ 
2024年４月22日 

2024年４月23日～ 
2024年５月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 20,671,684円 10,244,394円 657,678円 20,350,218円 21,414,372円 6,142,855円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 73,086,046円 73,747,038円 72,612,057円 72,600,406円 72,648,702円 71,246,723円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 192,802,335円 210,530,227円 215,207,738円 213,671,046円 231,984,983円 246,059,272円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 286,560,065円 294,521,659円 288,477,473円 306,621,670円 326,048,057円 323,448,850円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,383円 1,423円 1,416円 1,506円 1,601円 1,622円 

g. 分配金 2,070,804円 2,069,007円 2,036,231円 2,035,021円 2,035,315円 1,993,177円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年11月21日から2024年５月20日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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